
Contacto

Correo Electrónico mancobaza@gmail.com

Dirección Postal

Calle Maestro Alonso s/n
(18800) Baza España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2019 a
las 09:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de Baza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Esqxq0wOEjRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto y Dirección de Obra de proyecto para la renovación del
alumbrado público del municipio de Zújar

Valor estimado del contrato 22.017,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.640,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.017,09 EUR.

Clasificación CPV
71314000 - Servicios de energía y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2019 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Acuerdo JGL adjudicación del contrato de Redacción de Proyecto y Dirección Facultativa del proyecto de Renovación del
alumbrado público del municipio de Zújar

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Esqxq0wOEjRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5995c5a3-d042-4c25-8317-6159e0ca55b9


Precio de la oferta más baja 10.576,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.433,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11

Adjudicatario

GESA S.L.
NIF B60566627
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.732,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.246,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta por relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo 08/10/2019
Plazo de Formalización Del 10/10/2019 al 23/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2019 a las 10:52

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2019 a las 10:52
Observaciones: Plazo ampliado por rectificación de error en PLIEGOS

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Menor plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras



: 10Ponderación 
Oferta técnica

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVOcO3575Kl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004527724 |  2019-397514 | Tue, 15 Oct 2019 09:55:41:725 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19853895457631714881231120030142189000 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OVOcO3575Kl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

